ÜFFS

Ministério da Educação

Universidade Federai da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemed, 2" Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contatQiauffs,edu.br

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

1

003

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

SECRETARIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, às oito horas e trinta

minutos, nas dependências da Sala de Reuniões da Secretária Especial de

Tecnologia da Informação do Campus Chapecó da Universidade Federal da

Fronteira Sul, sito ao Acesso Canários da Terra s/n°, Bairro Seminário, em

Chapecó-SC, foi realizada reunião da Secretaria da Tecnologia da Informação;

presidida pelo Secretário Especial, Bráulio Adriano de Mello, e secretariada

por mim, Tatiana Gritti. Fizeram-se presentes à reunião: Sigrid karim Weiss

Dutra, Adriana Stefani Cativelli, Bernadete Ros Chini, Jocelaine Link, Soraya

Arruda Waltrick. O Secretário deu início a reunião justificando que as recusas

nas solicitações dos pedidos para participação em eventos é devida a falta de

recursos. Explicou, ainda, que a instituição tem atendido a demandas

específicas e ressaltou a importância de que as solicitações sejam enviadas para

que haja o registro delas. Em seguida, discutiu-se sobre o andamento dos testes

envolvendo o Portal de Eventos. Foi informado que o atraso no projeto piloto é

devido à desistência de alguns participantes e a aparentes problemas de

conexão com a base de dados. Decidiu-se que no dia quatro de junho de dois

mil e doze serão finalizados os testes e organizados os documentos que em

seguida serão enviados aos participantes da comissão do Projeto Piloto Portal

de Eventos para anuência. Também até o dia quatro de junho, deverá ocorrer o

cadastro, no portal de eventos, do II SEPE - Seminário de Ensino, Pesquisa e

Extensão. Para o mesmo dia, está previsto, ainda, uma reunião da comissão de

organização do II SEPE na qual o portal será apresentado. Determinou-se que a

página terá oficialmente o nome de Portal de Eventos. Não havendo mais nada

a tratar, eu, Tatiana Gritti, lavrei a presente Ata, que depois de apresentada aos

participantes e aprovada, vai devidamente/assinada.

Bernaddte R. Chini

^4jcbkvÚXi
SorayafA. Waltrick

B

Àdri

Tati

ígrip K. Weiss Dutra

. Cativelli Jocelaine Link •

Ata da Reunião da Secretaria de Tecnologia da Informação - Maio/2012